
206 XI. Sozialistischer Wettbewerb

1. Brigaden bzw. Gemeinschaften der sozialistischen Arbeit nach Bereichen, 
Gewerkschaften und Bezirken 1959 und 1960

Stichtag

Im Wettbewerb um 
den Titel „Brigade 
der sozialistischen 
Arbeit“ stehende 

Brigaden

Gemeinschaften 
der sozialistischen 

Arbeit Stichtag

Im Wettbewerb um 
den Titel „Brigade 
der sozialistischen 
Arbeit“ stehende 

Brigaden

Gemeinschaften 
der sozialistischen 

Arbeit

Anzahl Mitglieder Anzahl | Mitarbeiter Anzahl Mitglieder Anzahl Mitarbeiter

15. Juni.............
5. September 

15. Dezember

15. Juni.............
5. September 

15. Dezember

15. Juni.............
5. September 

15. Dezember

15. Juni.............
5. September 

15. Dezember

15. Juni.............
5. September 

15. Dezember

15. Juni.............
5. September 

15. Dezember

15. Juni...............
5. September 

15. Dezember .

15. Juni...............
5. September 

15. Dezember .

1 559 18 118 827 7 688
15. März .............. 7 239 

10 462 
10 928

80 423 
117 131 
124 209

2 335 
2 761 
2 9355. September . 3 021 34 356 1 408 12 930 15. September .

15. Dezember .. 5 923 64 097 2 118 17 981 15. Dezember .. 10 951 125 032 2 935

1 736 22 371 259 2 798
15. März .............. 4 328 44 493 

64 238 
69 288

966 
1 138 
1 2345. September . 2 125 25 776 346 3 311 15. September . 6 569

15. Dezember .. 2 985 33 162 604 5 621 15. Dezember .. 7 045 73 067 1334

1959 1960
Industriegewerkschaft Metall

15. März .............. 16 879 239 545 10 407
3 274 45 269 4 621 39 007 15. Juni................. 25 451 369 901 12 527

5 935 . 80 250 6 814 56 356 15. September . 26 553 384 714 13 132
12 079 164 538 9 192 75 832 15. Dezember .. 26 746 390 504 13 345

Industriegewerkschaft Textil - Bekleidung - Leder
15. März .............. 5 980 86 695 2 311

1 056 15 355 847 6 402 15. Juni................. 8 655 132 944 2 675
2 285 31 890 1 476 10 890 15. September . 9 104 141 823 2 725
4 649 65 621 1 942 14 779 15. Dezember .. 9 258 146 488 2 708

Industriegewerkschaft Druck und Papier

Industriegewerkschaft Bau - IIolz

Gewerkschaft Land und Forst

Industriegewerkschaft Eisenbahn

Industriegewerkschaft Energie - Post - Transport

Gewerkschaft Handel, Nahrung und Genuß

3 931 
6 875 

12 744
Gewerkschaft Kunst

Gewerkschaft Staatliche Verwaltungen, Gesundheitswesen, Finanzen

Nach Bezirken 
Rostock

Schwerin

Neubrandenburg

1 15. März .............. 1 533 20 041 618
244 3 159 145 ! 1 023 15. Juni................. o 050 31 076 758
495 6 165 297 2 450 15. September . 2 372 33 194 796

1062 13 618 510 | 3 869 15. Dezember .. | 2 464 35 121 816

15. März .............. 6 572 82 648 2 281 I
1 001 12 023 510 3 164 15. Juni................. 12 301 162 566 3 052

1 874 23 785 1 183 7 755 15. September . 12 877 170 093 3 153
4 565 49 566 2 332 14 187 15. Dezember .. 12 963 174 712 3 138 |

1 088 11 657 548 4 869
15. März .............. 6 563 

11 826 
12 917

73 211 
132 711 
149 549

1 799
2 486 
2 6095. September 2 488 26 285 1 062 9 226 15. September .

15. Dezember 4 575 50 236 1 382 11 499 15. Dezember .. 13 488 158 405 2 656

15. März .............. 18 046 144 277 3 321
29 560 689 8 759 15. Juni................. 27 272 230 926 4 722
51 828 1 618 18 575 15. September . 28 977 255 907 4 690
99 911 2 545 28 793 15. Dezember .. 30 177 272 574 4 788

1 7
15. März .............. 19

23
29

147
187
216

15
22

245. September . — - 3 29 15. September .
15. Dezember .. 6 60 8 72 15. Dezember .. 28 253 28

15. März .............. 114 890 64
9 47 5 41 15. Juni................. 187 1 480 120

14 92 10 68 15. September . 196 1 554 133
97 581 50 508 15. Dezember .. 205 1 671 159

15. März .............. 3 204 37 874 1 057
774 8 700 281 3 032 15. Juni................. 5 177 59 731 1 220

1 185 13 558 523 5 862 15. September . 5 437 63 325 1 341
2 231 26 652 881 8 507 15. Dezember .. 5 440 63 751 1 391

15. März .............. 1 756 19 016 372
528 5 532 125 1 042 15. Juni................. 2 619 30 509 441
730 7 792 188 1 524 15. September . 2 977 34 278 384

1 278 12 856 317 2 747 15. Dezember .. 3 052 36 231 414

15. Juni................. 421 4 464
•

52 511
15. März ..............
15. Juni.................

1 319 
1 768

12 050 
16 837

344
420

5. September . 608 6 162 140 1 274 15. September . 1 867 17 867 467
15. Dezember .. 1 033 9 491 194 1 868 15. Dezember .. 1 894 18 154 433

82 821 
100 414 
104 767 
107 140

17 391
19 961
20 200 
20 183

4 822
5 858
6 124 
6 100

20 587 
23 482 
25[065 
25 325

9 004
10 578
11 697
12 506

15 315
20 573
21 201 
20 993

14 147
19 805
20 017 
20 308

32 705
42 229 
44 647
43 653

120
172
186
201

499 
982 

1 120 
1 305

8 589
9 838 
9 387 
9 961

3 150 
3 668 
3 410 
3 404

3 501
4 716
5 491 
4 752


